МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ «Шарагольское» КЯХТИНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ОТ   28.03. 2013 г.   № 7      с. Шарагол.

О внесении изменений и дополнений в Положение о

порядке осуществления муниципального земельного
контроля, утвержденного постановлением МО

СП «Шарагольское» 26.02.2013 №3

В соответствие с приведением Положения о порядке осуществления
муниципального земельного контроля, утвержденного постановлением МО
СП «Шарагольское» 26.02.2013 №3 в соответствии
требованиям Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля», Администрация муниципального образования сельского
поселения «Шарагольское» постановляет:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке осуществления
муниципального земельного контроля на территории МО
СП «Шарагольское», утвержденного постановлением МО
СП «Шарагольское» 26.02.2013 №3 (приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
специалиста землеустроителя МО СП «Шарагольское» В.А. Ванчикова.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального
обнародования.

Глава МО СП «Шарагольское» __________________ А.М.Белобородов.

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=672E5B15-F7F4-4CFE-8E27-6620E91C4407
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=672E5B15-F7F4-4CFE-8E27-6620E91C4407
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=672E5B15-F7F4-4CFE-8E27-6620E91C4407
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=672E5B15-F7F4-4CFE-8E27-6620E91C4407
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=657E8284-BC2A-4A2A-B081-84E5E12B557E
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=657E8284-BC2A-4A2A-B081-84E5E12B557E
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=657E8284-BC2A-4A2A-B081-84E5E12B557E
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=657E8284-BC2A-4A2A-B081-84E5E12B557E
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=657E8284-BC2A-4A2A-B081-84E5E12B557E
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=657E8284-BC2A-4A2A-B081-84E5E12B557E
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=672E5B15-F7F4-4CFE-8E27-6620E91C4407
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=672E5B15-F7F4-4CFE-8E27-6620E91C4407
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=672E5B15-F7F4-4CFE-8E27-6620E91C4407
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=672E5B15-F7F4-4CFE-8E27-6620E91C4407
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=672E5B15-F7F4-4CFE-8E27-6620E91C4407

Приложение 1
к постановлению Администрации

МО СП «Шарагольское»
от 28.03.2013 г. № 7.

Внести в Положение о порядке осуществления муниципального земельного

контроля, утвержденного постановлением МО СП «Шарагольское» 21.02.2013
№ 6 следующие изменения и дополнения:

1. из статьи 1.2, из абзаца 2 статьи 2, из абзаца 1 и 3 статьи 4.2, из статьи
4.3, 5.3, 5.4, 6.3 исключить слово «граждане».

2. статью 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. В ежегодных планах проведения плановых проверок юридических лиц

(их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) и
индивидуальных предпринимателей указываются следующие сведения:

1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств,
обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества
индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым
проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств,
обособленных структурных подразделений) или места жительства
индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими
своей деятельности;

2) цель и основание проведения каждой плановой проверки;
3) дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;
4) наименование органа муниципального контроля, осуществляющих

конкретную плановую проверку. При проведении плановой проверки органами
государственного контроля (надзора), муниципального контроля совместно
указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов».

3. статью 3.9. изложить в следующей редакции:
«3.9. Основанием для проведения внеплановой проверки является:
1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного
нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных
муниципальными правовыми актами;

2) поступление в органы муниципального контроля обращений и заявлений
граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических
лиц, информации от органов государственной власти, органов местного
самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда
животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия
(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности
государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям,
окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и
культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также
возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права
которых нарушены);

3. приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля
(надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской
Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования

прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением
законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям».

4. статью 3.11 изложить в следующей редакции:
«3.11. В акте о проведении проверки указываются:
1) дата, время и место составления акта проверки;
2) наименование органа муниципального контроля;
3) дата и номер распоряжения или приказа руководителя, заместителя

руководителя органа муниципального контроля;
4)фамилии, имена, отчества и должности должностного лица или

должностных лиц, проводивших проверку;
5) наименование проверяемого юридического лица или фамилия, имя,

отчество индивидуального предпринимателя, а также фамилия, имя, отчество и
должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного
представителя юридического лица, уполномоченного представителя
индивидуального предпринимателя, присутствовавших при проведении проверки;

6) дата, время, продолжительность и место проведения проверки;
7) сведения о результатах проверки, в том числе о выявленных нарушениях

обязательных требований и требований, установленных муниципальными
правовыми актами, об их характере и о лицах, допустивших указанные
нарушения;

8) сведения об ознакомлении или отказе в ознакомлении с актом проверки
руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя
юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного
представителя, присутствовавших при проведении проверки, о наличии их
подписей или об отказе от совершения подписи, а также сведения о внесении в
журнал учета проверок записи о произведенной проверке либо о невозможности
внесения такой записи в связи с отсутствием у юридического лица,
индивидуального предпринимателя указанного журнала;

9) подписи должностного лица или должностных лиц, проводивших
проверку».

5. абзац 1 статьи 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1 - о проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный

предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не позднее
чем в течение трех рабочих дней до начала ее проведения посредством
направления копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя
руководителя органа муниципального контроля о начале проведения плановой
проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или
иным доступным способом;

- при осуществлении выездной проверки предъявление должностным лицом,
осуществляющим муниципальный земельный контроль служебного
удостоверения».